PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 655
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                      14 сентября 2016 года
О запросе Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики в Конституционный суд Приднестровской Молдавской Республики
В соответствии со статьей 111 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 20 ноября 2002 года
№ 205-КЗ-III «О Конституционном суде Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 02-47) с изменениями и дополнениями, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики
от 12 мая 2003 года № 274-КЗИ-III (САЗ 03-20); от 2 июня 2003 года
№ 284-КЗД-III (САЗ 03-23); от 8 ноября 2005 года № 659-КЗД-III
(САЗ 05-46); от 6 декабря 2007 года № 358-КЗИД-IV (САЗ 07-50);
14 января 2009 года № 647-КЗИД-IV (САЗ 09-3); от 27 апреля 2010 года
№ 59-КЗИ-IV (САЗ 10-17); от 6 ноября 2012 года № 221-КЗИД-V
(САЗ 12-46); от 11 марта 2013 года № 51-КЗИ-V (САЗ 13-10); от 20 февраля 2016 года № 33-КЗИД-VI (САЗ 16-7); от 19 мая 2016 года № 128-КЗИ-VI (САЗ 16-20), руководствуясь пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить в Конституционный суд Приднестровской Молдавской Республики запрос «О толковании части первой пункта 3 статьи 68 Конституции Приднестровской Молдавской Республики во взаимосвязи с частью второй пункта 3 статьи 68 Конституции Приднестровской Молдавской Республики» согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.
Заместитель Председателя Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                                               А. С. ЩЕРБА
г. Тирасполь

«16» сентября 2016 года

№ 655